
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/10-01/33 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-10-02 
Pazin, 29. ožujka 2010. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN     
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine  
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg  
                 programa rada i razvoja luke i Fin ancijskog izvještaja o radu za  
                 2009. godinu Lu čke uprave Umag-Novigrad 
  

U prilogu dopisa dostavljamo na usvajanje predmetni akt. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
         PROČELNIK 
           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Umag-Novigrad o prihvaćanju Izvještaja  
    o radu i Financijskog izvještaja za 2009. godinu,  
4. Izvještaj o izvršenju Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj 
   o radu za 2009. godinu Lučke uprave Umag-Novigrad. 
 

  



 Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) a u vezi s člankom 76. 
stavka 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", broj 
158/03,141/06 i 38/09) i članka 16. Statuta Lučke uprave Umag-Novigrad, Župan Istarske 
županije dana 13. travnja 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada  i razvoja luke i 
Financijskog izvještaja o radu za 2009. godinu Lu čke uprave Umag-Novigrad 

 
 
1. Prihvaćaju se Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijski 

izvještaj o radu za 2009. godinu Lučke uprave Umag-Novigrad. 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 342-01/10-01/09 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 13. travnja 2010.  
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 

                         ŽUPAN  
          Ivan Jakov čić 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Umag-Novigrad, Umag, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Odsjek za pomorstvo, promet i veze IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 76. stavak 5. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 141/06 i 38/09) kojim 
je propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o 
radu i izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu 
putem nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Izvještaj o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijski izvještaj o radu za 2009. godinu Lučke uprave 
Umag-Novigrad. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 141/06 i 38/09) kojim je propisano da upravno vijeće 
županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaje o izvršenju 
godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog upravnog 
tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Umag-Novigrad prihvatilo je na svojoj sjednici 
održanoj 18. ožujka 2010. godine predmetna izvješća za 2009. godinu. 
  
 Izvješća su pisana po standardiziranim obrascima sukladno ISO 9001 normi. 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće komponente: 
1. Ocjenu predsjednika upravnog vijeća i ravnatelja lučke uprave o radu lučke uprave 
2. Organizacijsku i funkcionalnu strukturu lučke uprave 
3. Realizacija i ocjena provedenih planiranih aktivnosti 
4. Realizacija postavljenih ciljeva 
5. Neplanirane a realizirane aktivnosti 
6. Zaključak/rezime   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
 
 Lučka uprava Umag-Novigrad djeluje u lukama  javnog prometa Umag, Novigrad, 
Savudrija, Zambratija, Lovrečica, Karigador i Dajla. 
  Tijekom 2009. godine Lučka uprava je učinila značajan porast akivnosti na 
izgradnji, sanaciji i rekonstrukciji podgradnje na području Umaga, Novigrada i Zambratije. 
Poseban naglasak je dat na poboljšanju uvjeta za potrebe ribarske flote. Ureñenjem 
novigradskog Mandrača i izgradnjom ribarskog gata u Umagu značajno su poboljšani 
uvjeti korištenja za ribare. Rekonstrukcijom lukobrana u Zambratiji stvorili su se uvjeti za 
unapreñenje djelatnosti u toj luci. 
 Prema ocjeni upravnog vijeća, predviñeni programi i zadaci, koje je bilo moguće 
ostvariti, kao i oni za kojim se naknadno ukazala potreba za rješavanjem, Lučka uprava 
Umag-Novigrad je kvalitetno stvarila. 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2009. godinu Lučke uprave 
Umag-Novigrad. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.  
 
 



   

 









 



 









 



 


